

**روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی**  
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش  
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی  
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)  
 کوچه سعید، پلاک ۹  
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳  
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۲۲ - پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۴۲  
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ - پیامک: ۱۰۰۲۲۳۱  
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

**اتفاق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۲ غروب آفتاب: ۱۹:۲۲  
 اذان مغرب: ۱۹:۴۰ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۰۹  
 اذان صبح فردا: ۵:۱۶ طلوع آفتاب: ۶:۴۲

**کلام نور**

چیزی را که نمی‌دانی مگو و بلکه تمام آنچه را هم که می‌دانی مگو، زیرا خداوند بر اندام‌های تو احکامی را واجب کرده که روز قیامت به آنها بر تو حجت می‌آورد.  
**حضرت علی (ع)**

**تقویم امروز**

■ **اعلان جنگ ایران به آلمان و الحاق ایران به اعلامیه ملل متحد - ۱۳۲۲ ش**  
 ■ **وقوع جمعه سیاه و کشتار بی‌رحمانه مردم در میدان شهدای تهران - ۱۳۵۷ ش**  
 ■ **تقرض دولت بنی‌امیه پس از قتل «مروان حمار» آخرین خلیفه اموی - ۱۳۲ ق**  
 ■ **تصرف گرگان و مازندران توسط «طغرل سلجوقی» - ۴۳۲ ق**  
 ■ **وفات «شیخ مصلح‌الدین سعدی شیرازی» شاعر و استاد بزرگ ادب فارسی - ۶۹۱ ق**  
 ■ **تولد «جیوانی بوکاچو» ادیب و نویسنده شهیر ایتالیایی - ۱۲۱۳**

**انتخاب**

**سود سهام عدالت**

**سال آینده بیشتر می‌شود**

مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: سود سهام‌عدالت سال آینده از امسال بیشتر خواهد بود؛ پیش‌بینی شده سود سهام‌عدالت سال ۹۶ که امسال پرداخت می‌شود ۵ هزار میلیارد تومان باشد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدجعفر سبحانی اظهار کرد: سازمان خصوصی‌سازی موفق شد ۳۷ درصد عرضه‌ها از لحاظ تعداد و ۱۲ درصد بنگاه‌ها را از نظر ارزش، به بخش خصوصی واگذار کند. وی افزود: در دولت دوازدهم علاوه بر اینکه با انتقال هیچ شرکتی به گروه فعالیت‌های غیرقابل واگذاری، موافقت نمود، بلکه رف موانع واگذاری بخش بزرگی از شرکت‌ها نیز در دستور کار قرار گرفت. سبحانی اضافه کرد: فهرست بنگاه‌های مصوب قابل واگذاری امسال نزدیک به ۲ برابر فهرست مصوب بنگاه‌های قابل واگذاری در سال ۱۳۹۶ است. وی گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم ۴۷۰ هزار و ۸۷۲ میلیارد ریال از سهام و دارایی‌های متعلق به دولت و شرکت‌های دولتی واگذار شده که این میزان واگذاری معادل ۳۲ درصد ارزش کل واگذاری‌های انجام شده است. وی یادآور شد: در یک سال گذشته ۱۹۰ بنگاه به ارزش بیش از ۲۸۰ هزار میلیارد ریال قیمت‌گذاری و عرضه شد که از این میزان ۷۱ بنگاه به ارزش ۳۵ هزار میلیارد ریال واگذار شده است. سبحانی درباره سهام‌عدالت گفت: ۴۰ میلیون نفر از مشمولان سهام‌عدالت شماره شیبای خود را وارد سامانه کرده‌اند.

**بورس کالا مورد حمایت مجلس است**

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: عرضه انواع تولیدات ملی از طریق بورس کالا از سوی نمایندگان مجلس مورد حمایت است، زیرا این امر سبب شفافیت بیشتر قیمت‌های می‌شود. حسن کوکهن در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با تأکید بر نقش بورس کالا در تنظیم بازارهای مختلف، گفت: باید کل زنجیره تولید محصولات از جمله فولاد و سایر کالاها در بورس مورد معامله قرار گیرد تا عرضه و تقاضا در بازار متعادل شود. وی این موضوع را در جلسات مشترک بین مسؤولان دولت و تنظیم بازار بارها متذکر شده‌ایم. وی با بیان اینکه اصل عرضه کالاها از طریق بورس درست و کارشناسی است، افزود: عرضه انواع محصولات و کالاها از طریق بورس کالا از سوی نمایندگان مجلس مورد حمایت است، زیرا این اقدام به معاملات کالاها شفافیت بخشیده و روند داد و ستدها را در بستر قانونی قرار می‌دهد. وی افزود: به طور یقین اگر کل زنجیره تولید محصولات از جمله فولاد و سایر محصولات در بورس معامله شود هر دو طرف معامله سود خواهند برد. وی ادامه داد: مدیرعامل بورس کالا با حضور در کمیسیون صنایع و معادن مجلس به ارائه عملکرد این سازمان پرداخت و نمایندگان مجلس نیز از مدیرعامل بورس کالا درخواست کردند در صورت وجود خلأ‌های قانونی اعلام کنند تا برای رفع آن از سوی مجلس اقدامات لازم انجام شود.

**قاب روز**

**تهران - بازار سیاه فروشی**



**گزارش**

**انتقاد نمایندگان مجلس از کم‌توجهی وزارت نفت به عرضه نفت در بورس چرا دولت با بخش خصوصی قهر است؟**

اسدالله خسروی: عرضه نفت در بورس آن هم در شرایطی که با تهدید تحریم فروش این کالای مهم مواجهیم، از دید کارشناسان رویکردی درست و ضروری است اما وزارت نفت گویا نسبت به این مهم تمایلی ندارد. هرچند بورس ورود نفت خام به این بازار را برای معامله تجربه کرده است اما وزارت نفت در آن زمان قیمتی را برای نفت تعیین کرد که با هیچ منطقی سازگار نبود و عملاً عرضه نفت خام در بورس با قیمت بالا تا حدودی شکل و شمایل نمایشی به خود گرفت. حال در شرایط کنونی برای مقابله با تهدید تحریم‌های نفتی و با هدف ترغیب بخش خصوصی برای خرید و صادرات این کالا باید زمینه فروش آن در بورس فراهم شود و وزارت نفت با اراده‌ای قوی به این مهم توجه کند. محمد خالدی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، درباره علل کم‌توجهی وزارت نفت به عرضه این کالا در بورس گفت: عرضه نفت در بورس با توجه به شفافیت قیمت و بحث فروش آن، راهکاری درست و کارساز است تا از این طریق بتوان بخشی از نفت خام را به فروش رساند. وی با بیان اینکه دولت و بویژه وزارت نفت باید برای فروش و صدور نفت به شکل اصولی از هیچ تلاشی دریغ نکنند، افزود: اکنون شفاف‌ترین و اصولی‌ترین بازار بورس است و وزارت نفت باید از این موقعیت مناسب استفاده کند، چرا که بخش عمده‌ای از بودجه کشور همچنان متکی به فروش نفت خام است. عضو کمیسیون انرژی

مجلس اضافه کرد: با توجه به تولید روزانه بیش از ۳ میلیون بشکه نفت در کشور، باید فکری به حال فروش آن نیز شود، چرا که نمی‌شود نفت را تولید و آن را انبار کرد. وی اضافه کرد: اگر وزارت نفت نسبت به فروش این کالا به شیوه‌های مختلف بویژه در بورس اقدام نکند، تهدید بزرگی برای کاهش درآمد نفتی خواهد بود. بنابراین وزارت نفت باید با حفظ چارچوب‌ها نسبت به این مهم اقدام کند و از توان بخش خصوصی در این عرصه کمک بگیرد.

■ **کارشکنی وزارت نفت در عرضه نفت به بورس**  
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در عرضه‌های قبلی نفت در بورس، وزارت نفت قیمت را به حدی بالا اعلام کرد که معامله‌ای انجام نشود؛ در واقع کارشکنی وزارت نفت از آنجا شروع شد و در حال حاضر نیز ادامه دارد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با تنسینیم با اشاره به ضرورت راندازی بورس نفت برای مقابله با تحریم‌های نفتی گفت: پیش از جریان تحریم‌ها ما تمام تلاش‌مان این بود که کمک کنیم دولت از تصدی‌گری خارج شود. وی افزود: یکی از این عرصه‌ها هم ایجاد ساختاری شفاف برای خرید و فروش نفت است که برای مثال در بورس انرژی یافت یا کالا این عرضه و تقاضا انجام شود اما مقاومت‌های شدیدی صورت گرفت. پورابراهیمی درباره دلایل شکست تجربه‌های قبلی عرضه نفت در بورس اظهار داشت: خاطرم هست در دولت احمدی‌نژاد هم وقتی که حتی وزیر نفت و وزیر اقتصاد در بورس کالا، معاملات نفت خام را افتتاح کردند، وزارت نفت به حدی قیمت را بالا اعلام کرد که معامله‌ای انجام نشد، در واقع کارشکنی وزارت نفت از آنجا شروع شد و در حال حاضر نیز ادامه



دیگری یا در نهایت اینکه در انبار و مخازن خودش در کشور نالی دیو کند. وی در ادامه اظهار داشت: مهم این است که اولاً آن خریدار خریدش پایدار باشد، بومع باشد، با قیمت رسمی اعلام‌شده باشد، قدرت انتقال پول داشته باشد که در نهایت پول به دست ما برسد و آن شرایط اطمینان بخش را برای کشور ایجاد کند. لذا برای ما فرقی ندارد که نفت خریداری شده را به پالایشگاهی در مالزی یا اندونزی یا آفریقا ببرد. قره‌خانی در ادامه گفت: اما ما قائل به این هستیم که می‌توانیم با شرکت‌های داخلی کنسرسیومی ایجاد کنیم و تضمین‌شان را آسان‌تر بگیریم، مضاف بر اینکه برای آنها تخفیفاتی قائل شویم. در حالی که اگر قرار بر این باشد ما همان قیمتی که به شرکت‌های چینی، ژاپنی و کره‌ای می‌دهیم، به شرکت‌های داخلی هم بدهیم ۲ مشکل به‌وجود می‌آید: اولاً پولی که در آنجا تهیه می‌شود، ارزان قیمت است و دوم اینکه بحث مالیات و واسطه فروش نفت مطرح است. وی گفت: شرکت‌های خارجی بدون واسطه نفت را می‌فروشند اما داخلی‌ها این شرایط را برای‌شان وجود ندارد، بنابراین اگر ما می‌خواهیم شرکت‌های بزرگ داخلی ایجاد کنیم، باید به آنها میدان دهیم و دنبال منافع کوتاه‌مدت و زودگذر نباشیم. قره‌خانی ادامه داد: باید به شرکت‌های خصوصی واقعی که توان کار و تضمین لازم را داشته باشند، میدان داد. در این راستا ما هم باید آنها را در زمینه قیمت و دیگر شرایط مراعات کنیم تا بعد از یک یا ۲ سال راه بیفتند و از نظر توان مالی و اعتباری هم ارتقا پیدا کنند ولی تا به حال آن اراده لازم در وزارت نفت برای انجام چنین کاری که بتواند در شرایط تحریم مشکل‌گشای کشور شود، وجود نداشته است.

**ارز**

**نایب‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین مطرح کرد منفعت فراوان دولت از گرانی نرخ ارز در بازار**

در پی ادامه روند افزایشی نرخ ارز در بازار، نایب‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت اینکه چرا دلار سیر صعودی گرفته را باید از دولت که عرضه‌کننده انحصاری و ۹۰ درصدی بورس کالا یا انرژی به صورت شفاف استفاده کنیم. وی ادامه داد: در اینجا مهم این است که دولت نفت را عرضه کند و بخش خصوصی نفت را خریداری کند و خودش صادرات را انجام دهد، لذا یکی از راه‌های مقابله با تحریم نفتی، همین عرضه نفت در بورس است.

■ **اراده‌ای برای فروش نفت در بورس نیست**  
 عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به توان بخش خصوصی برای مقابله با تحریم نفت، گفت: عرضه نفت در بورس از راهکارهایی است که در شرایط تحریم مشکل‌گشای کشور است اما تا به حال اراده لازم در وزارت نفت برای انجام این کار وجود نداشته است. اسدالله قره‌خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره عرضه نفت در بورس انرژی با اشاره به ضرورت اصلاح شرایط فروش نفت خام در بورس افزود: آنچه در شرایط کنونی برای ما ضرورت دارد، عرضه نفت‌خام در بورس است. قبلاً در این راستا شرط گذاشته بودند که لزوماً فرد خریدار نفت یا باید پالایشگاه‌دار باشد یا قرارداد پالایشگاهی داشته باشد اما این شرط منطقی نیست، زیرا به ما ربطی ندارد که خریدار نفت می‌خواهد جنس خود را به این پالایشگاه برسد یا پالایشگاه

خارج شود، تصریح کرد: بنابراین ۹۰ درصد از کل منابع ارزی کشور دست دولت است، یعنی ارز پتروشیمی‌ها، معدن‌های بزرگ و... که مدیران آنها به طور مستقیم یا غیرمستقیم توسط دولت انتخاب می‌شوند. وی افزود: به عبارتی قیمت‌ها را عرضه‌کننده انحصاری یعنی دولت تعیین می‌کند؛ حال ۵۰۰۰ تومان باشد یا ۱۵ هزار تومان. حریری در پاسخ به اینکه چرا دلار ۱۵ هزار تومان شده است؟ گفت: این سوال را باید از دولت و بانک مرکزی پرسید، چرا که هیچ‌کس جز دولت در این موضوع تأثیر عمده ندارد. البته حتماً گروه‌های پر قدرت سیاسی و اقتصادی هم از تلاطم بازار نهایت استفاده را می‌برند، اما ایجادکننده موج اول خود دولت و بانک مرکزی است. وی ادامه داد: هر موقع بازار دچار چنین تنش‌هایی می‌شود، زمانی است که یکی از مقامات رسمی در دولت که در قبال ارز مسئولیت دارد، سخنرانی می‌کند. وی با تأکید بر اینکه اصولاً کسی که بیشترین ارز را در اختیار دارد، بیشترین منفعت را خواهد برد، تصریح کرد: دولت بیشترین منفعت را از این آشفته‌بازار خواهد برد، چراکه عمده ارز را در دست دارد. حریری افزود: در این میان فقط مردم و بویژه حقوق‌بگیران ثابت، دست‌زدبگیران، کارمندان و کارگران، کسبه خرد، پیشه‌وران و دهقانان که بیش از ۸۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، کمرشان زیر بار این تلاطم‌ها شکسته می‌شود که قطعاً تبعات بدی برای کشور به همراه خواهد داشت.

**باغداری**

**وزارت جهاد کشاورزی اراده‌ای برای ایجاد زنجیره ارزش تولید و مصرف ندارد فروش میوه با چند برابر نرخ خرید از باغدار در بازار**

یک باغدار نمونه میوه‌های هسته‌دار گفت: میوه‌ها را با زحمات فراوان به ثمر می‌رسانیم اما ۱۰ دست بین دلان میوه می‌خرند تا به دست مصرف‌کننده برسد و میوه‌ای که کیلویی ۳ هزار تومان فروخته‌ایم، در شمال پایتخت تا ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. به گزارش فارس، به دلیل فعال نشدن زنجیره ارزش از تولید تا مصرف، این دلان هستند که در همه حوزه‌های کشاورزی سود تولید و فروش محصول را در جیب می‌گذارند. یکی از باغداران نمونه تولید میوه‌های هسته‌دار درباره وضعیت تولید میوه گفت: ما هزار مسافت انواع نهادهای کشاورزی را با قیمت‌های ۲ تا ۳ برابر تهیه می‌کنیم و هیچ‌کس سرافای از ما نمی‌گیرد. باغدار کار خودش را می‌کند و دلال هم کار خودش را و در این میان وزارت جهاد کشاورزی هیچ اراده‌ای برای ایجاد زنجیره ارزش ندارد. وی در توضیح بیشتر این موضوع خاطر نشان کرد: اکنون بازار عرضه میوه ما یک بازار سنتی است که میوه از باغدار تا مصرف‌کننده ۱۰ دست جابه‌جا می‌شود و سود اصلی را واسطه‌ها می‌برند و تا زمانی که دولت نتواند زنجیره را برقرار کند، وضعیت تغییر نمی‌کند. وی پیشنهاد داد باجرتی می‌توان از طریق هماهنگی با سازمان میادین

میوه و تره‌بار چند نقطه از پایتخت را در نظر گرفت و از آنجایی که هر کشاورز تنها ۲ تا ۳ ماه از سال میوه برای عرضه دارد، به جای آنکه غرقه‌ها را به نام کشاورز سالانه اجاره دهند، بنا به محصول هر فصل به صورت ۲ ماهه آن را برای عرضه مستقیم در اختیار کشاورز هر منطقه قرار دهند که با توجه به نوع آب‌وهوای ما معمولاً از غرب به شرق کشور زمان به عمل آمدن میوه‌هاست. وی در توضیح بیشتر این موضوع خاطر نشان کرد: به عنوان مثال در فصل بهار میوه منطقه کاشان و جنوب کشور به بار می‌شیند، خرداد تا مرداد میوه منطقه شهریار پس از آن درموند به ثمر می‌رسد. وی به این نکته اشاره کرد که ۳۵ سال است در عرصه باغداری و کشاورزی فعالیت می‌کنیم و با اینکه در تولید میوه برند هستیم و تمام نکات بسته‌بندی و سورت‌بندی را رعایت می‌کنیم، در بهترین حالت توانسته‌ایم میوه سوپرلوکس را کیلویی ۴ تا ۵ هزار تومان بفروشیم که تنها ۳۰ تا ۵۰ درصد میوه تولیدشده به این شکل است و ۵۰ درصد باقیمانده میوه درجه ۲ محسوب می‌شود که باید آن را کیلویی ۱۵۰۰ تومان بفروشیم اما شاهدیم همین میوه در منطقه نیاوران تهران کیلویی ۲۰ هزار تومان قیمت خورده است.



**آب‌وهوا**

بوئسی	۲۹ / ۲۶	زنجان	۱۳ / ۲۱
اراک	۱۴ / ۲۳	ساری	۲۱ / ۲۱
اردبیل	۱۲ / ۲۵	سمنان	۲۳ / ۳۸
ارومیه	۱۳ / ۲۸	سنندج	۱۰ / ۳۲
اصفهان	۱۹ / ۲۴	شهرکرد	۸ / ۲۳
اهواز	۲۹ / ۴۶	شیراز	۱۹ / ۲۷
ایلام	۱۹ / ۳۵	قزوین	۱۶ / ۲۳
یخبود	۱۶ / ۲۴	قم	۱۸ / ۴۰
بندرعباس	۲۹ / ۲۶	کرج	۱۹ / ۳۲
بوئشهر	۲۷ / ۳۸	کرمان	۱۷ / ۳۸
بیجند	۱۷ / ۳۷	کرمانشاه	۱۵ / ۳۴
تبریز	۱۵ / ۳۰	گرگان	۲۰ / ۳۳
تهران	۲۴ / ۲۴	مشهد	۱۸ / ۳۴
خرم‌آباد	۱۷ / ۳۸	همدان	۸ / ۳۲
رشت	۱۸ / ۳۱	پاسوج	۱۶ / ۳۵
زاهدان	۱۶ / ۳۶	یزد	۲۳ / ۳۹

**بازار**

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۱۴۲۰۰	-
یورو	۱۵۸۰۰	-۷۰۰
پوند	۱۷۵۱۱	-
درهم امارات	۳۶۸۰	-۲
بن زاین	۱۳۲۱۰	-
ریال عربستان	۳۶۱۰	-
یوان چین	۱۹۸۰	-
لیر ترکیه	۲۰۵۸	-
دینار کویت	۴۴۸۹۵	-
دینار عراق	۱۱۷۱	-
دلار کانادا	۱۰۲۴۶	-
روبل روسیه	۱۹۴	-
روپیه هند	۱۸۸	-

  

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۴۱۵۶۰۰۰	-
طرح جدید	۳۴۱۵۰۰۰	-
نیم‌سکه	۲۱۸۴۰۰۰	-
ربع سکه	۱۱۳۲۰۰۰	-
سکه گرمی	۶۲۲۰۰۰	-
هر مثقال طلا	۱۵۲۴۰۰۰	-۲۳۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۵۲۹۹۰	-۵۳۱۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۴۷۰۶۵۰	-۷۰۸۰
هراونس طلا	۱۲۰۰۰۰۳۴ دلار	-۰/۸۴
هراونس نقره	۱۵۷۱۴/۱۷ دلار	-۰/۴

  

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۷/۸۱	-۰/۱۳
برنت دریای شمال	۷۶/۴۴	-۰/۲۲
اوپک	۷۵/۱۸	-

**بورس**

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۱۳۷۷۱۴/۲	-
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۶۶۹۱/۴	-
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۵۹۴۹/۶	-
شاخص بازار اول	۱۰۳۱۷/۷	-
شاخص بازار دوم	۲۷۴۹۳۷/۶	-
شاخص صنعت	۱۲۵۸۷۴/۸	-

**بیشترین افزایش**

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
کرین ایران	۹۱۱۷	۱۰/۲
سیمان یجنورد	۴۸۰۹	۹/۱۵
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۵۲۰۶	۸/۹۲
فیبر ایران	۸۸۴۵	۷/۵۸
ح. مینورسازان تراکتورسازی	۳۳۷۶	۶/۹۴
سرمایه‌گذاری نور کوثر ایرانیان	۱۳۰۰	۵/۵۴
فند شیرین خراسان	۳۴۶۴۱	۵
سیمان بهبهان	۲۱۶۶	۵
فروسلیس ایران	۵۷۱۹	۴/۹۹

**بیشترین کاهش**

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح. فنر سازی خاور	۸۹۷	-۹/۹۴
ح. سرمایه‌گذاری نیرو	۱۳۸	-۹/۸
ح. سرمایه‌گذاری البرز	۵۸۰	-۹/۶۶
ح. سیمان قطن	۱۱۴۹۸	-۹/۲۵
ح. پگه آذربایجان غربی	۱۵۵۷	-۶/۸۸
تولید مواد اولیه دارویی	۶۰۰۴	-۵
موتون	۴۵۹۵	-۴/۳۷
معادن متنگان ایران	۵۵۹۵	-۴/۳۳
آبسال	۲۶۶۸	-۴/۲

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس لاجوونز	۳۵۹۶۶	-۴۳
نیکی‌زاین	۲۲۴۱۲	-۱۷۱
بورس شانگهای	۳۷۰۲	۱۱
بورس استرالیا	۶۲۵۲/۳	-۱۵/۵